
別記様式（第４条関係）  

（公  印  省  略）  

令和７年３月１４日   

報道機関  各位  

環境部長  深澤  清人  

   （環境部清掃リサイクルセンター２１）  

 

報道機関に対する情報提供について（通知）  

 

このことについて、次のとおり情報を提供いたします。  

 

１  件  名    

 領収書のインボイス登録番号の誤りについて  

 

２  内  容  

清掃リサイクルセンター２１におきまして、ごみの持込に伴う一般廃棄物（ごみ）

処理手数料を徴収した際に発行した領収書のインボイス登録番号に誤りがありました。 

 

３  対  象  

 令和７年３月３日から令和７年３月６日までに発行した領収書２７７枚（２２９者） 

うち事業者に発行した領収書１１３枚（８０者）  

  家庭ごみの持ち込みを行った皆様に発行した領収書１６４枚（１４９者）  

 

４  対  応  

 対象の皆様方には、早急にお電話を差し上げて、インボイス登録番号に誤りがあっ

たことをお知らせするとともに、お詫びを申し上げました。その後に、正しいインボ

イス登録番号を記載した書面の送付を行っております。  

 また、本市のホームページにおいても、正しいインボイス番号を記載した書面の公

開を図り、周知を行ってまいります。  

 今後につきましては、このような誤りが再び発生しないよう、チェック体制の強化

を図ってまいります。  

 

 

 

 

 

 

問合せ先  清掃リサイクルセンター２１所長  

小此木  利夫  

電  話  ０２７０－３２－３１６６  

 




